П р о е к т

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений  в государственную программу Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея  п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: sub_1]1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014 - 2018 годы (далее - государственная программа), утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 11 октября 2013 года № 235 «О государственной программе Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014 - 2018 годы», следующие изменения:
[bookmark: sub_3]1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта государственной программы цифры «3668398,90» заменить цифрами «3665385,20», цифры «436493,00» заменить цифрами «433479,30»;
[bookmark: sub_5][bookmark: sub_10110]2) в разделе VI цифры «3668398,90» заменить цифрами «3665385,20», цифры «436493,00» заменить цифрами «433479,30»;
3) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами»
на 2014 - 2018 годы»:
[bookmark: sub_10112]а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»   паспорта подпрограммы  «Обеспечение реализации государственной программы
Республики Адыгея «Управление государственными финансами»
на 2014-2018 годы»:
- цифры «223837,00» заменить цифрами «220823,30»;
- слова «в 2014 году - 42078,30 тысячи рублей» заменить словами «в 2014 году - 39064,60 тысячи рублей»;
[bookmark: sub_10272]б) в разделе VI:
- в абзаце втором цифры «223837,00» заменить цифрами «220823,30»;
- в абзаце третьем цифры «42078,30» заменить цифрами «39064,60»;
4) в приложении № 4:
а) строку

	Государственная программа Республики Адыгея «Управление государственными финансами»

	всего
	3668398,9
	436493,0
	636100,8
	798601,7
	898601,7
	898601,7

	Министерство финансов Республики Адыгея
	3638638,1
	430888,0
	630253,1
	792499,0
	892499,0
	892499,0

	государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия Министерства финансов Республики Адыгея»
	29760,8
	5605,0
	5847,7
	6102,7
	6102,7
	6102,7

заменить строкой

	Государственная программа Республики Адыгея «Управление государственными финансами»

	всего
	3665385,2
	433479,3
	636100,8
	798601,7
	898601,7
	898601,7

	Министерство финансов Республики Адыгея
	3635624,4
	427874,3
	630253,1
	792499,0
	892499,0
	892499,0

	государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия Министерства финансов Республики Адыгея»
	29760,8
	5605,0
	5847,7
	6102,7
	6102,7
	6102,7

б) пункт 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014 - 2018 годы» изложить в следующей редакции:

	1. Обеспечение деятельности и выполнение функций Министерства финансов Республики Адыгея

	Министерство финансов Республики Адыгея
	191062,5
	33459,6
	38111,1
	39830,6
	39830,6
	39830,6

5) в приложении № 5:
а) строку
	Государственная программа
	Управление государственными финансами
	всего
	436493,0
	636100,8
	798601,7
	898601,7
	898601,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	436493,0
	636100,8
	798601,7
	898601,7
	898601,7

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

заменить строкой
	Государственная программа
	Управление государственными финансами
	всего
	433479,3
	636100,8
	798601,7
	898601,7
	898601,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	433479,3
	636100,8
	798601,7
	898601,7
	898601,7

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

б) строку
	Подпрограмма
	Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014 - 2018 годы

	всего
	42078,3
	43958,8
	45933,3
	45933,3
	45933,3

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	42078,3
	43958,8
	45933,3
	45933,3
	45933,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

заменить строкой
	Подпрограмма
	Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014 - 2018 годы

	всего
	39064,6
	43958,8
	45933,3
	45933,3
	45933,3

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	39064,6
	43958,8
	45933,3
	45933,3
	45933,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея                                                   М.К. Кумпилов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Адыгея
«О внесении изменений  в государственную программу Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы»

Необходимость внесения изменений в государственную программу Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 11 октября 2013 года № 235, обусловлена уменьшением бюджетных ассигнований по подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014 - 2018 годы» в связи с  передачей полномочий  по осуществлению  внутреннего государственного финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от Министерства финансов Республики Адыгея Управлению государственного финансового контроля Республики Адыгея, созданному в соответствии с Указом Главы Республики Адыгея от 16 декабря 2013 года № 155.

Министр финансов
Республики Адыгея                                                                              Д.З. Долев